关于举办第三届齐鲁情山东省校园学生才艺展示大赛的通知
鲁艺教委【2014】1号
各市教育局艺术教育委员会：
为贯彻落实十八届三中全会关于建设社会主义文化强国的文件精神，推进德育教育全面发展，提升我省学生的艺术修养和审美情趣，丰富课余生活，促进学生德智体美全面发展，不断加强和改进我省学校艺术教育工作，决定举办第三届齐鲁情·山东省校园学生才艺展示大赛。现将有关事项通知如下：
一、主办单位：山东省教育厅艺术教育委员会
承办单位：中国青少年文化艺术发展中心山东委员会
山东省齐鲁情艺术教育发展中心
二、大赛宗旨
通过开展各类活动，丰富学生课余生活，营造健康文明、和谐向上的校园文化氛围和良好的艺术教育环境；提升学生综合素质，促进学校各项工作全面发展。
三、大赛主题
大赛以“艺术实践、创新能力、全面发展”为主题，充分反映广大学生热爱祖国、奋发向上的精神风貌，具有时代特征和校园特色。
四、大赛口号
多彩中国梦，魅力齐鲁情。
五、参加对象
全省中小学、幼儿园在校学生。
六、大赛分组
（一）幼儿组：学龄前儿童。
（二）小学A组：小学1至3年级在校学生。
（三）小学B组：小学4至6年级在校学生。
（四）初 中 组：初中1至3年级在校学生。
（五）高 中 组：高中1至3年级在校学生。
七、大赛内容及要求
（一）大赛内容：本次大赛按照声乐、器乐、舞蹈、语言和书画五大类进行，具体内容如下：
1、声乐：独唱、重唱、齐唱和合唱等。
2、器乐：按照键盘类、民族乐器和西洋乐器分为独奏、重奏和齐奏（人数不超过20人）。
3、舞蹈：独舞、双人舞、三人舞和群舞。
4、语言：朗诵、演讲、主持、相声、小品、快板、戏曲等。
5、书画：硬笔、软笔、国画、油画、水彩、水粉、版画、素描、儿童画等。
（二）具体要求：自选节目1项，要求内容积极向上，思想健康，符合学生特点。
1、节目限时：个人3分钟，群体5分钟，伴奏和道具等自备。
2、伴奏音乐为MP3格式，不接收其他格式文件。
3、钢琴（1台）、古筝（1台）、架子鼓（1台）等大型乐器由组委会提供，其他乐器自备。
4、书画作品必须是学生独立创作的艺术作品，形式自选，题材自定；绘画作品不超过132×60厘米，不小于40×30厘米，书法作品不超过132×60厘米，不小于40×30厘米。美术书法作品可以在报名时直接报送作品。
八、时间及组织
（一）大赛分为三个阶段。
第一阶段（2014年3月至2014年6月）为初赛开展阶段。
以学校为单位，开展面对全体学生的各专业的比赛，力求达到人人能展示，使学生真正体验到艺术带给他们的快乐校园生活。在学校开展活动的基础上，各县（市、区）和市教育行政部门应根据本地实际情况，采取集中或分散的形式组织本地区的比赛，并按照比赛分组及名额择优选拔出优秀节目，将评选出的优秀节目报送大赛省组委会。
第二阶段（2014年7月至2014年8月）为决赛阶段。
各市学生集中分专场（声乐专场、器乐专场、舞蹈专场、和语言专场）进行决赛，具体时间为2014年7月15日至8月15日（各专场比赛具体时间赛前10日在组委会官网上公布）。另外，团体节目人数较多的市可申请开设分赛区，时间提前上报组委会。
第三阶段（2014年8月下旬）为全省汇演阶段。
本次大赛决赛各组前5名节目进行汇演，地点待定。
（二）节目报送名额及时间
表演类（声乐、器乐、舞蹈和语言）：济南、青岛每类每组报送15个节目，其他市每类每组报送12个节目。
书画作品类（书法和美术）：济南、青岛、潍坊、淄博每类每组报送100幅作品，其他市每类每组报送80幅作品。
九、奖励办法
（一）单项奖：
1、本次活动奖项按照类别和组别划分，设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖。
2、一等奖选手的指导教师获得“优秀指导教师奖”。
3、每市评选出“省级优秀艺术特长生”3名。评选条件为：
（1）在本次大赛中获得一等奖的选手；
（2）在校期间表现良好，品学兼优和艺术专业成绩名列前茅的优秀三好学生，由学校出具证明材料；
（3）获得过教育行政主管部门颁发的一等奖荣誉证书。
4、每市评出“省级艺术教育先进工作者”2名。评选条件为：
（1）所指导的学生在本次大赛中获得一等奖；
（2）在教学过程中认真、严谨，对学生负责；并取得优秀教学成果的市级或学校先进工作者，由学校出具证明材料。
（3）在教育行政主管部门组织的教师大赛或者教学成果展示中获得一等奖。
（二）团体奖：
对组织活动和比赛成绩突出的单位颁发“最佳组织奖”和“优秀组织奖”。
                    山东省教育厅艺术教育委员会
                           2014年3月10日
第三届齐鲁情·山东省
校园学生才艺展示大赛报名表
	姓    名

	性    别

	年龄

	照
片

	出生日期

	地    市

	所在学校

	家长姓名

	联系电话

	辅导教师

	联系电话

	请在所报参选类别及组别对应处划“√"

	活动分组
	□幼儿组         □小学A组           □小学B组
□初中组         □高中组(含中专)

	参赛类别
	□声乐类  □器乐类  □舞蹈类  □语言类  □书画类

	节目类型
	专业：             （如民族舞、街舞、钢琴、古筝、二胡、朗诵、演讲、美术、书法等）

	作品名称

	是否原创
	□是              □否

	家长或指导老师签字：                                               年     月    日

联系人     刘老师 18653201212    83817328
报名地址：青岛市洪泽湖路2号甲市南教育指导中心303室（南京路与江西路路口）紧邻南京路小学
网址Http://www.qdjxmgc.com